
Uroczyste  otwarcie
zmodernizowanych oddziałów
W  dniu  wczorajszym  w  łukowskim  Szpitalu  miała  miejsce
wyjątkowa uroczystość w trakcie, której odbyło się oficjalnie
otwarcie nowo powstałego Oddziału Anestezjologii i Intensywnej
Terapii oraz Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Leczenia
Udarów Mózgu (przystosowanego do przyjęć pacjentów leczonych
na COVID-19). Wydarzenie uświetniło wielu znamienitych gości
m.in.  przedstawiciele  Wojewody  Lubelskiego  oraz  Lubelskiego
Oddziału Wojewódzkiego NFZ, parlamentarzyści, Zarząd i Rada
Powiatu  Łukowskiego  na  czele  ze  Starostą  Łukowskim  Panem
Dariuszem Szustkiem, Burmistrzowie i Wójtowie z terenu Powiatu
Łukowskiego,  pracownicy  SPZOZ  w  Łukowie,  a  także
przedstawiciele  wykonawcy  inwestycji  i  projektanci.  W  roli
gospodarzy wydarzenia wystąpiła Dyrekcja SPZOZ w Łukowie oraz
władze Powiatu.
Kulminacyjny moment spotkania stanowiło uroczyste przecięcie
wstęgi przy wejściu do Oddziału Neurologicznego, a następnie
poświecenie  nowych  oddziałów,  którego  dokonał  Proboszcz
Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Łukowie ks. Kanonik
Andrzej Kieliszek, przy współudziale Kapelana Szpitalnego ks.
Sylwestra Anusiewicza.

 Do realizacji projektu obejmującego budowę nowego Oddziału
Anestezjologii  i  Intensywnej  Terapii  wraz  z  nowoczesnym
Blokiem Operacyjno – Zabiegowym, przystąpiono pod koniec 2020
roku. W ramach inwestycji powstał ponadto ogólnodostępny dźwig
osobowy,  umożliwiający  komunikację  z  wszystkich  kondygnacji
szpitalnych z nowo powstałą częścią i budynkiem, w którym
mieści się oddana do użytku w I kwartale 2022 roku Pracownia
Rezonansu Magnetycznego.

 Kolejną strategiczną inwestycję rozpoczęto w lipcu 2021
roku  w  ramach  projektu  pn.  „Przebudowa  i  modernizacja
pomieszczeń szpitala w celu dostosowania do potrzeb przyjęć
pacjentów  w  związku  z  COVID-19  wraz  z  wykonaniem  systemu
poczty  pneumatycznej”.  W  ramach  zadania  inwestycyjnego
wykonano  oddział  łóżkowy  dla  pacjentów  na  dwóch  piętrach
budynku  głównego  szpitala,  z  przeznaczeniem  na  Oddział
Neurologiczny  (pomieszczenia  po  Laboratorium  oraz  Oddziale
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Reumatologicznym), o powierzchni ok. 1000 m2, z wydzielonymi
węzłami  sanitarnymi  w  salach  chorych.  Projekt  budowlany
dodatkowo objął aranżację przestrzeni holu wraz z przebudową
klatki schodowej, budowę nowej szatni z węzłem sanitarnym dla
osób odwiedzających oraz wydzielenie nowych pomieszczeń dla
Pracowni  Immunologii  Transfuzjologicznej  z  Bankiem  Krwi.
Całość została skomunikowana na wszystkich kondygnacjach nowym
dźwigiem osobowym.
Ostatnie  2  lata  okazały  się  niezwykle  hojne  dla  aktywów
szpitala,  w  omawianym  okresie  zrealizowano  bowiem  szereg
inwestycji w infrastrukturę poprawiających warunki, komfort i
jakość leczenia pacjentów, jak i pracy personelu, zakupiono
także  specjalistyczne  wyposażenie  oraz  nowoczesny  sprzęt
dzięki,  któremu  znacznie  poszerzyły  się  możliwości
diagnostyczne  oferowane  przez  Szpital.
W latach 2020-2022 wykonano prace budowlane i inwestycyjne
obejmujące zarówno teren Zakładu w obrębie miasta Łuków, jak i
budynki  wchodzące  w  skład  podstawowej  opieki  zdrowotnej
zlokalizowane w Powiecie Łukowskim.
 
Poniżej przedstawiamy zestawienie najważniejszych inwestycji
realizowanych w okresie ostatnich 24 miesięcy:

 Przebudowa  i  modernizacja  pomieszczeń  szpitala  w  celu
dostosowania do potrzeb Oddziału Anestezjologii i Intensywnej
Terapii i jednosalowego Bloku Operacyjno – Zabiegowego
Wartość inwestycji: 9 800 611,65 zł, w tym dofinansowanie z
Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych  –  7  811  700  zł,
dofinansowanie Powiat Łukowski 468 501 zł

 Dwuetapowa przebudowa i modernizacja pomieszczeń szpitala
w celu dostosowania do potrzeb przyjęć pacjentów chorych na
COVID-19
I  etap  –  Wartość  inwestycji:  5  198  450,00  zł,  w  tym
dofinansowanie z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 – 3 659
978,00 zł
II  etap  –  Wartość  inwestycji:  4  549  776,00  zł,  w  tym
dofinansowanie z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 – 3 362
605 zł

 Wykonanie systemu poczty pneumatycznej związku z COVID –
19
Wartość inwestycji: 579 945,00 zł, w tym dofinansowanie z



Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 – 571 950 zł
 Przebudowa i modernizacja pomieszczeń budynku C w celu

dostosowania do potrzeb dezynfektorni w związku z COVID-19
Wartość inwestycji: 1 795 600,60 zł, w tym dofinansowanie z
Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 – 1 005 843,00 zł

 Dostawa  rezonansu  magnetycznego  wraz  z  dostosowaniem
infrastruktury technicznej
Wartość inwestycji: 5 262 247,30 zł, w tym dotacja z rezerwy
ogólnej budżetu państwa – 4 000 000 zł, dofinansowanie Powiat
Łukowski 500 000 zł

 Prace budowlane i modernizacyjne pomieszczeń budynku w
Stoczku  Łukowskim,  w  którym  zlokalizowana  jest:  Poradnia
Podstawowej Opieki Zdrowotnej, Zespół Ratownictwa Medycznego,
Rehabilitacja, Apteka oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej.
Wartość  inwestycji:  5  370  454  zł,  w  tym  dofinansowanie  z
Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokalnych  –  4  188  300  zł,
dofinansowanie Powiat Łukowski 251 038 zł

 Budowa budynku Poradni POZ w Wojcieszkowie
Wartość inwestycji: 2 120 836 zł – środki własne SPZOZ w
Łukowie

STAWIAMY NA ROZWÓJ!!!

Dzień Ratownictwa Medycznego
W dniu dzisiejszym obchodzimy Dzień Ratownictwa Medycznego – 
po  raz  pierwszy  zorganizowany  w  2006  r.  w  Wyszkowie,  w
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województwie mazowieckim. Patronem tego corocznego święta
jest  błogosławiony  Gerard
Tonque,  założyciel  zakonu
szpitalników,  podzielonego
później  na  zakony  świętego
Łazarza i świętego Jana. Celem
tego  szczególnego  dnia  jest
podkreślenie  ogromniej  roli
ratowników  oraz  podziękowanie
wszystkim osobom, które biorą udział w ratowaniu ludzkiego
życia.  Dzień  Ratownictwa  Medycznego  jest  także  dobrą
sposobnością,  by  uświadomić  społeczeństwo,  jak  ważna  jest
umiejętność udzielania pierwszej pomocy.
Jeśli widzisz, że ktoś potrzebuje pomocy, nie zwlekaj z jej
udzieleniem, nie czekaj, aż przybędą profesjonalni ratownicy.
Zachowaj spokój, powiadom pogotowie (999 lub 112), jeśli nie
potrafisz udzielić pierwszej pomocy, słuchaj dyspozytora. On
wskaże, co masz robić.
Przydatne linki:
– Sposób postępowania na miejscu zdarzenia
https://www.gov.pl/web/zdrowie/sposob-postepowania-na-miejscu-
zdarzenia
–  Sposób  udzielania  pierwszej  pomocy  w  wybranych  nagłych
wypadkach
https://www.gov.pl/web/zdrowie/sposob-udzielania-pierwszej-pom
ocy-w-wybranych-naglych-wypadkach

Z okazji tego wyjątkowego dnia wszystkim Ratownikom Medycznym,
Lekarzom i Pielęgniarkom Systemu, Dyspozytorom Medycznym oraz
innym osobom zaangażowanym w System Ratownictwa  Medycznego

składamy najserdeczniejsze życzenia oraz wyrazy wdzięczności.
Praca, którą wykonujecie wymaga od Was  odpowiedzialności i
zaangażowania, przekładając się na ogromną  satysfakcję i

zadowolenie pacjentów. Misja, którą pełnicie wymaga 
połączenia wysokiego profesjonalizmu w każdych,  także

najtrudniejszych warunkach, ale również wrażliwości,  empatii
i życzliwości. Dziękujemy za codzienny trud,  którego stawką



jest rzecz najcenniejsza – życie i zdrowie!!!

Dyrekcja SPZOZ w Łukowie

Komunikat!!!
Informujemy,  iż  zakończyły  się
prace remontowo – budowlane dwóch
Poradni  Podstawowej  Opieki
Zdrowotnej  oraz  uruchomione
zostały  dodatkowe  numery
telefonów:
– Stoczek Łukowski, tel. 695 701
415, (25) 797 00 14, 
ul. J. Piłsudskiego 32
– Wojcieszków , tel. 601 206 550,
(25) 755 41 17,

ul. H. Sienkiewicza 37 (nowa lokalizacja!)

ZAPRASZAMY DO ZAPISÓW !!!

Światowy Dzień Onkologii
4  października  przypada  ŚWIATOWY  DZIEŃ  ONKOLOGII.  Jest  to
dzień,  który  ma  zachęcać  społeczeństwo  do  profilaktyki
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nowotworów oraz zwracać uwagę na codzienne problemy osób
zmagających się z
chorobami
onkologicznymi. Do
nowotworów,  na
które  najczęściej
chorują  Polacy
zalicza  się
nowotwory:  płuc,
piersi,  prostaty,
jelita  grubego,
jajników,  szyjki
macicy. Dla prawidłowej troski o zachowanie dobrego zdrowia
bardzo  ważne  jest  podejmowanie  zachowań,  które  zdrowiu
sprzyjają  (zachowania  prozdrowotne)  oraz  działań
profilaktycznych. Nie ulega  wątpliwości, że połowę zachorowań
na nowotwory można uniknąć dzięki stosowaniu się do wskazówek
zawartych w Europejskim kodeksie walki z rakiem. Stosunkowo
łatwo  wprowadzić  je  w  życie.  Broszura  do  pobrania:
http://www.12sposobownazdrowie.pl/:
1. Nie pal
2. Stwórz w domu środowisko wolne od tytoniu
3. Utrzymuj prawidłową masę ciała
4. Bądź aktywny fizycznie w codziennym życiu
5. Przestrzegaj zaleceń zdrowego żywienia
6. Jeśli pijesz alkohol, ogranicz jego spożycie
7. Unikaj nadmiernej ekspozycji na promienie słoneczne
8.  Chroń  się  przed  działaniem  substancji  rakotwórczych  w
miejscu pracy
9.  Sprawdź,  czy  w  domu  jesteś  narażony  na  naturalne
promieniowanie  spowodowane  wysokim  stężeniem  radonu.
10. Karmienie piersią zmniejsza u matki ryzyko zachorowania na
raka piersi o ponad 4 %.
11. Zadbaj, aby Twoje dzieci poddano szczepieniom ochronnym
12. Bierz udział w programach badań przesiewowych
DIAGNOZA NOWOTWORU NIE JEST WYROKIEM ŚMIERCI, ALE STAJE SIĘ

POCZĄTKIEM DROGI DO ODZYSKANIA ZDROWIA!
Programy profilaktyczne w SPZOZ w Łukowie:

Programy  profilaktyki  raka  szyjki  macicy:
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https://www.spzoz.lukow.pl/…/programy-profilaktyki…/
Program  profilaktyki  raka  piersi:

https://www.spzoz.lukow.pl/…/program-profilaktyki-raka…/
 
Kampania społeczna realizowana w ramach Narodowej Strategii
Onkologicznej: https://planujedlugiezycie.pl/

Zapraszamy  do  Zakładu
Rehabilitacji Leczniczej!!!
Chcielibyśmy  przedstawić  Państwu  nasz  Szpital,  naszych
pracowników oraz zakres oferowanych usług. To właśnie dlatego
przygotowaliśmy cykl informacji, z których będą mogli Państwo
dowiedzieć się o naszej działalności. Jako pierwszy w maju br.
przedstawiliśmy Oddział Neonatologiczny, natomiast tym razem
prezentujemy  ZAKŁAD  REHABILITACJI  LECZNICZEJ  (ZRL).  Zakres
naszej działalności obejmuje świadczenia fizjoterapeutyczne:

w ramach ambulatoryjnej opieki medycznej;
dla pacjentów stacjonarnych w oddziałach szpitala tzw.
przyłóżkowa rehabilitacja;
w  ramach  usług  komercyjnych  –  według  Cennika  Usług
Medycznych SPZOZ w Łukowie.

Celem naszej pracy jest nie tylko usprawnienie fizyczne, ale
również dbałość o stan ducha pacjenta. Wykwalifikowana kadra
Zakładu  zapewnia  wysoki  poziom  rehabilitacji  medycznej  z
wykorzystaniem zabiegów z zakresu kinezyterapii, fizykoterapii
i  masażu.  Kinezyterapia  odbywa  się  na  dwóch  salach
posiadających  pełne  wyposażenie  sprzętowe  tj.  urządzenia
umożliwiające  prowadzenie  kompleksowego  programu
rehabilitacyjnego  oraz  indywidualnej  pracy  z  pacjentem  z
wykorzystaniem  wielu   metod  terapeutycznych.  W  gabinetach
fizykoterapii wykorzystujemy zabiegi z zakresu elektroterapii,
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magnetoterapii,  hydroterapii,  światłolecznictwa,
ciepłolecznictwa, krioterapii oraz ultradźwięków. Wykonujemy
również zabiegi masażu klasycznego, drenażu limfatycznego oraz
masażu  mechanicznego.  Kompleksowość  naszych  usług,
indywidualne podejście oraz jasno wyznaczone cele determinują
sukces terapii. Zadowolenie pacjentów motywuje nas do ciągłego
podnoszenia kwalifikacji i jakości naszej pracy. Szczegółowe
informacje  znajdą  Państwo  pod  linkiem:
https://www.spzoz.lukow.pl/szpital/rehabilitacja/zaklad-rehabi
litacji-leczniczej/

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO SKORZYSTANIA Z NASZEJ BOGATEJ
OFERTY!!!
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